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Cyrkowe ferie WEJHEROWO | W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie, odbyły się warsztaty cyrkowe 
z nauką żonglowania, wirujących talerzy, jazdy na cyrkowym rowerze i diabolo.

Uczestnicy warsztatów cyrkowych mieli 
okazję nauczyć się sztuki wirujących talerzy, 
żonglerki, jazdy na małym, choć ciężkim 
cyrkowym rowerku oraz zostali wprowadze-
ni do opanowania „diabolo” (obracanie za 
pomocą dwóch kijków połączonych ze sobą 
cienką linką zabawki w kształcie klepsydry). 
Prowadząca rewelacyjnie tłumaczyła zasady 

cyrkowych trików, a dzieci poświęcały jej 
przy tym ogromną uwagę.

Sztuka cyrkowa wpływa pozytywnie na 
kształtowanie się zręczności, postawy ciała, 
a także rozwija sprawność fizyczną oraz 
umysłową. Wiele dyscyplin m.in. żonglerka 
daje możliwość ćwiczenia dominującej i nie 
dominującej ręki oraz rozwija równowagę 

obu stron ciała oraz ćwiczy myślenie prze-
strzenne oraz pamięć. Tzw. sztuki kuglarskie 
aktywizują półkule mózgowe oraz rozwijają 
koordynację wzrokowo-ruchową. Kształtują 
cierpliwość, dążenie do celu i koncentrację. 
Poprzez osiąganie widocznych sukcesów 
uczą wytrwałości i zachęcają do podejmo-
wania kolejnych wyzwań. Sztuka cyrkowa 
ośmiela, umacnia poczucie własnej wartości 
oraz stymuluje ciekawość i wyobraźnię. 
Wspólne trenowanie z innymi, uczenie się 
od innych oraz demonstrowanie trików uczy 
współpracy i komunikacji, przełamuje barie-
ry oraz integruje grupę.

- Sztuki cyrkowej łatwiej nam się uczyć 
w dzieciństwie, kiedy rozwija się koordynacja 
ruchowa. Koordynacja ruchowa jest kluczo-
wym elementem rozwoju dziecka. - mówi 
prowadząca warsztaty artystka Emilia Lenga.

Badania naukowe jasno wskazują, że roz-
wijanie koordynacji ruchowej przynosi licz-

ne korzyści zarówno teraz, jak i w przyszło-
ści. Dlatego warto poświęcić czas i uwagę na 
wspieranie rozwoju tej umiejętności u na-

szych dzieci. Tego typu umiejętności najle-
piej kształtować w okolicach 7-12 roku życia.

Źródło: UM Wejherowo

Od 12 lutego 2024 roku rozpoczyna się nabór wnio-
sków w ramach ósmej już edycji programu sterylizacji 
i kastracji psów i kotów należących do mieszkańców 
Rumi. Program będzie finansowany z budżetu miasta.

Akcja prowadzona będzie przez Urząd Miasta Rumi 
do 30 listopada 2024 r. lub do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na rok 2024.

Z usługi można skorzystać w jednym z dwóch ga-
binetów weterynaryjnych zlokalizowanych na terenie 
Rumi:

Gabinet weterynaryjny pod św. Hubertem – lek. 
wet. Barbara Zelewska-Pankanin, ul. Krakowska 30

KREVETKA – przychodnia weterynaryjna Hanna 
Szczędzina, ul. Ślusarska 37

Akcja dotyczy zwierząt powyżej 6. miesiąca życia 
oraz kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego.

Gmina finansuje:
·wizytę kwalifikującą, w tym badanie kliniczne 

przed zabiegiem, w siedzibie zakładu leczniczego dla 
zwierząt (w tym 1-krotne badanie krwi wykonywane 
w przypadku zwierząt powyżej 7. roku życia oraz 
gdy lekarz weterynarii stwierdzi konieczność wyko-
nania takiego badania ze względu na stan zdrowia 

zwierzęcia celem wykluczenia negatywnych skutków 
narkozy),

·wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/
kastracji w narkozie infuzyjnej,

·wszczepienie transpondera („czipa”) zwierzęciu 
wcześniej nieoznakowanemu,

·zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do 
czasu wybudzenia z narkozy, w tym podanie środka 
przeciwbólowego i antybiotyku,

·wizytę kontrolną w siedzibie zakładu leczniczego 
dla zwierząt obejmującą badanie kliniczne oraz zdję-
cie szwów.

Gmina nie finansuje zabiegów przygotowujących 
zwierzę do zabiegu sterylizacji/kastracji (np. odroba-
czenie, szczepienie, odpchlenie), opieki stacjonarnej 
po wykonanym zabiegu, ani dodatkowego leczenia 
w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających 
np. z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu nie-
dopilnowania przez właściciela (wygryzanie szwów), 
bądź wystąpienia uczulenia na szwy.

Gmina nie finansuje zapewnienia przez gabinet we-
terynaryjny kaftanika pooperacyjnego lub kołnierza 
dla zwierzęcia.

Źródło: UM Rumia

Program sterylizacji i kastracji 
zwierząt startuje
RUMIA | Celem akcji jest popularyzacja tej najbardziej skutecznej i humanitarnej metody ograniczenia 
nadpopulacji zwierząt domowych (szczególnie psów i kotów), co ma bezpośrednie przełożenie na ilość 
zwierząt niechcianych, trafiających do schronisk.
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 - W roku 2023 na II edycję przyjechało do nas 
ponad 105 modelarzy z całej Polski i 234 mo-
dele kartonowe zostały zgłoszone do konkursu 
modelarskiego - mówi dyrektor Fabryki Kultury 
Tomasz Wiśniewski. - Wydarzenie cieszy się 
bardzo dużym zainteresowaniem – dodaje.
Oprócz wystawy modeli kartonowych modelarzy 
z całej Polski, odbedzie się wystawa Sopockie-
go Klubu Modelarzy Kolejowych. Wstęp wolny!
Terminy wystawy:
6 kwietnia godz. 11:00 – 17:00,
7 kwietnia godz. 9:00 – 13:00.
Na giełdzie będzie można zakupić modele do 
sklejania dla początkujących i zaawansowanych 
od m.in. Sklej Model, GPM, JSC.
Terminy giełdy:
1 kwietnia godz. 11:00 – 17:00,

2 kwietnia godz. 9:00 – 13:00.
Każdy modelarz może wystawić w wydarzeniu 
do 8 modeli. Modelarz może zgłosić do konkur-
su dowolny z modeli wystawionych w wydarze-
niu, z zastrzeżeniem, że mogą to być maksymal-
nie 2 modele w danej kategorii.
Przykład: modelarz zgłasza do wydarzenia 8 
modeli (3 w kategorii samoloty, 3 w okręty, 
2 w inne). Do konkursu może więc zgłosić 2 
samoloty, 2 okręty i 2 modele z kategorii inne, 
a pozostałe może wystawić na wystawie poza-
konkursowej.
Zgłoszenia wyłącznie ONLINE do 3 kwietnia 
2024 godz. 12:00. Udział w konkursie jest 
darmowy.

Źródło: UM Reda

FESTIWAL MODELARSKI PONOWNIE 
ZAWITA W REDZIE
REDA | Na wystawie będzie można zobaczyć dobrze znane nam przedmioty czy scenerie, ale 
w skali znacznie pomniejszonej. Trzecia edycja festiwalu odbędzie się w Fabryce Kultury.

fot. Fabryka Kultury
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Jedyna taka jednostka JRG w całym województwie
RUMIA | Od około pół roku w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi funkcjonuje specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego. Strażacy 
przez niespełna dwa lata szkolili się i gromadzili specjalistyczny sprzęt pozwalający dotrzeć w miejsca na dużych wysokościach, gdzie jest wysoka tem-
peratura lub ciasnota. Rumska jednostka jest jedyną taką na Pomorzu i nieliczną w kraju, która może się pochwalić takim przygotowaniem do działania.

Ratownictwo wysokościowe to wyma-
gająca specjalizacja. Jej celem jest niesienie 
pomocy poszkodowanym i zagrożonym 
osobom czy zwierzętom znajdującym się 
poza możliwościami standardowego sprzętu 
oraz technik dostępnych w straży pożarnej 
i innych służbach ratowniczych.

Co to w praktyce oznacza? Jeśli do niebez-
piecznego zdarzenia doszło np. na siódmym 
piętrze rusztowania, w koronie ogromne-
go drzewa, ścianie skalnej czy w jaskini 
– a wykorzystanie drabiny czy podnośnika 
nie przyniesie rezultatów – wówczas do akcji 
wkraczają specjalistyczne grupy ratownictwa 
wysokościowego.

– Pomagamy wszędzie tam, gdzie nie do-
trzemy w żaden inny sposób, ponieważ jest 
zbyt wysoko lub zbyt ciasno, po prostu nie 
można się tam dostać normalnym sprzę-
tem, nie można podjechać podnośnikiem czy 
ustawić drabiny – mówi starszy brygadier 
Tomasz Zwoliński, zastępca komendanta 
powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Wejherowie. – Każdy członek grupy jest 
przeszkolony z technik ratownictwa alpini-
stycznego. Mamy do czynienia nie tylko z du-
żymi wysokościami, ale i obiektami znajdują-
cymi się pod ziemią: są to studnie czy różnego 
rodzaju rozpadliny – dodaje.

Historia rumskich ratowników sięga 2021 

roku, kiedy to komendant pomorskiej straży 
pożarnej zdecydował o przeniesieniu woje-
wódzkiej grupy ratownictwa wysokościo-
wego do powiatu wejherowskiego. Wówczas 
w województwie pomorskim istniały dwie 
grupy ratownictwa wysokościowego: w ko-
mendzie miejskiej w Gdyni oraz w Słupsku.

– Kierownictwo chciało w ten sposób odcią-
żyć JRG nr 1 w Gdyni pod względem specjali-
zacji, ponieważ funkcjonowała tam również 
grupa ratownictwa chemicznego. Trójmiasto 
graniczy z powiatem wejherowskim, stąd na-
turalna decyzja o przeniesieniu grupy ratow-
nictwa wysokościowego do komendy powia-
towej w Wejherowie. Tu z kolei zdecydowano, 
że taka grupa powstanie w Rumi – wyjaśnia 
zastępca komendanta powiatowego.

Późną jesienią 2021 roku zaczęły się pierw-
sze szkolenia. Najpierw strażacy musieli 
przygotować się do państwowego egzami-
nu, a następnie odbyć 2-tygodniowy kurs, 
by stać się pełnowartościowym ratowni-
kiem wysokościowym. Aby zdobyć kolejne 
uprawnienia – na przykład na dowódcę, 
ratownika śmigłowcowego czy operatora 
– trzeba było spędzić następne tygodnie na 
szkoleniach.

Do tego dochodzi konieczność utrzymania 
sprawności fizycznej na jeszcze wyższym 
poziomie, ponieważ ratownicy co roku prze-

chodzą dodatkowe testy.
– Do momentu wyszkolenia odpowiedniej 

liczby ratowników wspomagamy się stra-
żakami z gdyńskiej jednostki, ale docelowo 
będziemy funkcjonować wyłącznie w struk-
turach wejherowskich, czyli w Rumi. Samo-
dzielna grupa musi liczyć co najmniej 30 
ratowników plus dowódca – wylicza starszy 
kapitan Tomasz Ziarek, dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi. – Naby-
cie tych uprawnień wiąże się z posiadaniem 
odpowiedniej wiedzy, ale przede wszystkim 
trzeba dużo ćwiczyć, spełniać wymagania 
sprawnościowe. Jest się też narażonym na 
dużo większe wysokości, nie każdy sobie 
z tym radzi, dlatego nie wszyscy się na to 
decydują. Obecnie 22 spośród 36 rumskich 
strażaków ma uprawnienia ratowników 
wysokościowych na różnych poziomach 
specjalizacji. Grupa nadal nie jest jednak 
samodzielna. Codziennie na zmianie służ-
bowej powinno być minimum 5 ratowni-
ków, którzy mają pełne kwalifikacje ratow-
nika wysokościowego. Docelowo dążymy 
do poziomu BS, czyli grupy składającej się 
z 31 ratowników, w większości posiada-
jących uprawnienia do pracy z pokładu 
śmigłowca.

Dla większości rumskich ratowników – 
mimo wyśrubowanych wymagań, wielu 

wyrzeczeń, poświęconej pracy i czasu – nie-
sienie pomocy w ekstremalnych warunkach 
to misja, pasja oraz możliwość rozwoju na 
kolejnym polu.

Od 1 maja 2023 roku rumscy strażacy są 
formalnie jedynymi ratownikami wysoko-
ściowymi w województwie. To oznacza, że 
jednostka przejęła sprzęt z komend w Gdyni 
i Słupsku. Odpowiednich zakupów dokona-
ło też wejherowskie kierownictwo.

– Z Gdyni do Rumi przeszedł specjalny po-
jazd ratownictwa wysokościowego, mamy tu 
ściankę wspinaczkową, w garażu są przygoto-
wane specjalne stanowiska. Dodatkowo każdy 
ratownik posiada swój sprzęt indywidualny: 
uprząż, kask, rękawice, osprzęt umożliwiający 
poruszanie się po linie, karabinki, pakiet me-
dyczny. To jest sprzęt specjalistyczny, podobne-
go używają ratownicy TOPR-u, GOPR-u czy 
alpiniści pracujący na wysokościach. Mamy 
dłuższe liny, w tym również specjalne liny 
kevlarowe umożliwiające działania podczas 
pożarów, przyrządy służące do zjazdu po 
tego typu linach, urządzenia asekuracyjne, 
uprzęże, nosze przeznaczone do ciasnych 
przestrzeni, wiertarki, kotwy – wymienia 
starszy brygadier Tomasz Zwoliński.

– Dzięki unijnej dotacji pozyskaliśmy też 
zestaw składający się między innymi z pod-
wieszanego pod śmigłowiec zbiornika typu 

bambi bucket, który pozwala gasić pożary na 
dużych powierzchniach – np. pożary lasów, 
pól zbóż czy nieużytków rolnych. Jednostek 
posiadających taki sprzęt jest zaledwie kilka 
w kraju – podkreśla starszy kapitan Tomasz 
Ziarek.

Funkcjonująca w Rumi grupa ratownic-
twa wysokościowego, mimo stosunkowo 
krótkiego stażu, działając samodzielnie lub 
przy udziale ratowników z Gdyni, dała się 
już poznać z dobrej strony podczas kilku 
skomplikowanych akcji.

– Na terenie jednostki w Malborku nasza 
grupa udzielała pomocy konserwatorowi wie-
ży wiatrowej, który zasłabł po wejściu do gon-
doli, na wysokości 130 metrów. Trzeba było 
ewakuować tę osobę na dół. Braliśmy udział 
w akcji polegającej na podjęciu osoby ze słupa 
wysokiego napięcia w Gdyni. Uwolniliśmy też 
ptaka, który utknął na wysokości ponad 40 
metrów w konarze drzewa. Działaliśmy na 
terenie stoczni, kiedy mężczyzna spadł z 7. 
piętra rusztowań. We wszystkich tych przy-
padkach trzeba było użyć specjalistycznego 
sprzętu i technik alpinistycznych – relacjonuje 
dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 2 w Rumi.

– Należy podkreślić, że obecnie jesteśmy 
jedyną grupą ratownictwa wysokościowego 
w województwie, ponadto znajdujemy się 
w centralnym obwodzie operacyjnym, co 
oznacza, że możemy być zadysponowani do 
działań na terenie całego kraju oraz za gra-
nicą – wyjaśnia Tomasz Zwoliński, zastępca 
komendanta powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Wejherowie.

Pod koniec 2025 roku Jednostka Ratow-
niczo-Gaśnicza nr 2 w Rumi ma mieć nową 
siedzibę. Ten najnowocześniejszy w woje-
wództwie obiekt powstanie u zbiegu ulic 
Fredry i Reja. Obecność grupy ratownictwa 
wysokościowego ma wpływ na charakter tej 
inwestycji.

– Z racji tego, że jest ta specjalizacja, prze-
widziana jest wspinalnia, czyli specjalny 
obiekt, w którym bez względu na pogodę 
grupa ratownictwa wysokościowego będzie 
mogła ćwiczyć. Przetarg na budowę nowej 
siedziby został już ogłoszony, w tym roku 
powinny ruszyć prace budowlane – informuje 
Tomasz Zwoliński, zastępca komendanta 
powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Wejherowie.

Źródło: UM Rumia
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Pozytywny bilans 
druhów OSP Wejherowo

WEJHEROWO | W wejherowskiej remizie odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wejherowie. W trakcie zebrania wielokrotnie podkreślono, że bardzo ważnym wy-
darzeniem ubiegłorocznej działalności były obchody 150-lecia działalności OSP.

W sprawozdaniu, które przedstawił naczel-
nik OSP Maciej Ziółkowski, odnotowano 
w ciągu ubiegłego roku 205 wyjazdów do zda-
rzeń, z tego 44 były to wyjazdy alarmowe do 
pożarów. Daje to drugie miejsce pod wzglę-
dem ilości wyjazdów bojowych do zdarzeń 
w powiecie. Jednostka odnotowała też wiele 
wyjazdów do wypadków drogowych oraz 
wezwań losowych z terenu miasta i nie tylko. 
36 wyjazdów alarmowych dotyczyło bowiem 
zdarzeń poza granicami Wejherowa. Wejhe-
rowska OSP liczy obecnie 61 członków, w tym 
17 kobiet, 57 członków zwyczajnych, 9 człon-
ków honorowych i 3 wspierających. Nowym 
członkiem Zarządu, po śmierci druha Marka 
Bloka, został druh Marek Wojtiński.

Strażacy-ratownicy OSP Wejherowo uczest-
niczą w różnego rodzaju szkoleniach prowa-
dzonych m.in. przez Komendę Powiatową 
PSP w Wejherowie, a także ćwiczeniach reali-
zowanych w ramach zajęć własnych. Wysoki 
poziom wyszkolenia i kwalifikacji sprawił, że 
dwóch druhów trafiło do zawodowej służby 

w Państwowej Straży Pożarnej. Do najważ-
niejszych sukcesów jednostki w 2023 roku 
należy zaliczyć 7. miejsce drużyny kobiecej 
w Wojewódzkich Zawodach Pożarniczych 
w Gniewinie (na 15 startujących) oraz 5. miej-
sce drużyny męskiej w Powiatowym Turnieju 
Piłki Nożnej.

OSP Wejherowo współpracuje z władza-
mi miasta biorąc aktywny udział w uroczy-
stościach oraz imprezach organizowanych 
na terenie Wejherowa. Współpracuje także 
z wojskiem, instytucjami, szkołami i stowa-
rzyszeniami, w szczególności z MOPS i PGPR 
GRYF. Przykładowo Urząd Miejski w Wej-
herowie przekazał na cele statutowe dla OSP 
środki w wysokości około 342 tys. zł, w tym 
– w ramach dotacji z WFOŚiGW, udostępnio-
no dla OSP zakupiony wentylator akumula-
torowy do oddymiania pomieszczeń. Dzięki 
wsparciu miasta i sponsorów zorganizowano 
w Parku Miejskim festyn, wydano jubileuszo-
wą publikację i przygotowano wystawę plene-
rową z okazji 150-lecia OSP. Ponadto miasto 

wniosło wkład w wys. 150 tys. zł w pozyskanie 
średniego samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go na potrzeby jednostki. Sfinasowało także 
remont i pełną modernizację wysłużonego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
na kwotę około 50 tys. zł.

Po przedstawionym sprawozdaniu z działal-
ności wejherowskiej Ochotniczej Straży Po-
żarnej oraz sprawozdania finansowego i oceny 
komisji rewizyjnej Zarząd OSP, którego preze-
sem jest Kamil Groth, otrzymał absolutorium.

Gratulacje i podziękowania za zaangażowanie 
w działalności OSP Wejherowo złożyli druh-
nom i druhom: prezydent Wejherowa Krzysz-
tof Hildebrandt, sekretarz miasta Bogusław Su-
wara i zastępca Komendanta Powiatowego PSP 
st. bryg. Tomasz Zwoliński. W trakcie zebrania 
wręczono podziękowania za wyróżniającą 
działalność w OSP, w tym ryngrafy i medale za 
wysługę. W trakcie zebrania prezydent Wejhe-
rowa przekazał komplet umundurowania stra-
żackiego dla adepta szkolenia podstawowego 
- Macieja Lisewskiego.

- Z całego serca dziękuję za waszą aktyw-
ność i zaangażowanie, a także za wszystko 
co robicie dla dobra miasta. OSP Wejherowo 
odgrywa bardzo ważną rolę w działalności na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Jubileusz 
150-lecia OSP bardzo pomógł w potwierdze-
niu pozytywnego wizerunku wejherowskich 
strażaków ochotników. Jesteście coraz bardziej 
widoczni w mieście i nie tylko, z czego bardzo 
się cieszę - podkreślił prezydent Krzysztof 
Hildebrandt dodając, że zamierza konty-
nuować działania związane z modernizacją 
i rozwojem bazy OSP oraz potrzebami wa-
runków służby.

W zebraniu uczestniczyła szefowa miej-
skiego Inspektoratu Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego Patrycja Falkowska 
i były szef Inspektoratu Andrzej Fedoruk, 
który za wieloletnią współpracę z OSP został 
uhonorowany pamiątkowym ryngrafem.

Źródło: UM Wejherowo
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Metaforyczne fotografie Marii Różańskiej
WEJHEROWO | W sali wystawowej Filharmonii Kaszubskiej na pierwszym piętrze czynna jest wystawa fotograficzna pt. „Bez widoku”, pochodzącej z Wej-
herowa - Marii Różańskiej. Na wystawę składają się czarno-białe fotografie oraz kolorowe montaże zdjęć sopockich witraży, a także zdjęcia jednej z klatek 
schodowych sopockich kamienic oraz fragmentów reprodukcji obrazów Gustawa Klimta.

Marię Różańską, absolwentkę Stu-
dium Fotografiki Artystycznej Stefana 
Figlarowicza, w fotografii interesuje 
metafora i tajemnica jaką niesie ze sobą 
kadr, nadający rzeczywistości nowe 
znaczenie. Bliska jest jej także fotogra-
fika dokumentalna detalu architekto-
nicznego.

- Fotografia to moja pasja, która daje 
mi wiele przyjemności i radości. Nie 
tylko samo fotografowanie, ale również 
zabawa z montażami – mówi Maria 
Różańska.

Oglądając wystawę warto zwrócić 
uwagę na światło przechodzące przez 
okno i wpadające na płaszczyznę prze-
ciwległej ściany lub podłogi, które rysu-
je na niej, w zależności od kąta padania, 

najróżniejsze figury i tworzy swoistą 
impresję, zaskakującą kształtem i od-
cieniem jasności.

Jak podkreśla Jolanta Rożyńska - dy-
rektor Filharmonii Kaszubskiej, Maria 
Różańska jest profesjonalną artystką 
poszukującą w obrazowaniu fotogra-
ficznym własnej drogi i własnego kon-
tekstu.

Artystka posiada w swoim dorobku 
wystawy indywidualne. Brała udział 
w wystawach krajowych i zagranicz-
nych. Między innymi podczas Nocy 
Muzeów w Nadbałtyckim Centrum 
Kultury w Gdańsku (2012) zaprezen-
towała cykl zdjęć Azerbejdżańska mo-
zaika. Jest też autorką albumu Sopockie 
witraże (2020) nagrodzonego wyróż-

nieniem w kategorii album 21 Konkur-
su Literatury Pomorskiej i Kaszubskiej. 
Ma na swoim koncie liczne nagrody 
i wyróżnienia w konkursach fotogra-
ficznych. Jest członkiem Gdańskiego 
Towarzystwa Fotograficznego, Fotoklu-
bu RP oraz Związku Polskich Artystów 
Fotografów.

- Przychodząc do Filharmonii Kaszub-
skiej na film lub inną imprezę warto 
wcześniej zajrzeć do galerii na pierw-
szym piętrze, gdzie można obejrzeć 
interesujące prace fotograficzne Marii 
Różańskiej, która będzie dostępna do 25 
lutego br. - mówi Monika Płomin z Wej-
herowskiego Centrum Kultury dodając, 
że wejście do galerii jest bezpłatne.

Źródło: UM Wejherowo

W Redzie powstanie nowy żłobek
REDA | Rozpoczęły się prace projektowe nad budynkiem żłobka w Redzie, w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch + 2022-2029”.

Koncepcja budowy zakłada budynek wolnostojący połączony z budyn-
kiem istniejącym – Przedszkolem nr 1 przy ulicy Gniewowskiej. W pla-
cówce zaplanowano utworzenie 62 miejsc dla dzieci do lat 3. Budynek 

dwukondygnacyjny o powierzchni użytkowej 1092,49 m2, który prze-
znaczony będzie na 3 sale (o pow. 62m2) z sypialniami (o pow. 43 m2), 
łazienkami (o pow.11m2) i schowkami (o pow. 4.4 m2). Projekt obejmuje 
salę gimnastyczno-terapeutyczną, salę plastyczną, pomieszczenia psy-
chologa, logopedy, pielęgniarki, intendenta, salę wydawania posiłków, 
pomieszczenia gospodarcze i techniczne.

W części administracyjnej przewidziano sekretariat, pokój dyrektora, 
pokój nauczycielski, księgowość i kadry. Ponadto budynek zostanie 
wyposażony w windę pozwalającą na dostęp do wszystkich kondygnacji 
oraz w jedną łazienkę dostosowaną dla potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Celem planowanej inwestycji jest również zagospodarowanie 
terenu wokół nowego budynku. Opracowanie obejmuje 15 miejsc po-
stojowych, w tym dwa miejsca postojowe dostosowane dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych, chodniki oraz plac zabaw dla dzieci.

- Program Maluch+ to ogromne wsparcie ze strony rządu dla polskich 
rodzin. Umożliwia on rodzicom łączenie opieki nad dziećmi z pracą zawo-
dową - mówi zastępca Burmistrza Łukasz Kamiński. Bardzo się cieszę, że 
w naszym mieście powstanie żłobek publiczny - dodaje.

Źródło: UM Reda
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Zabieg, jaki wykonali chirurdzy, polegał na wszczepie-
niu odpowiednio dopasowanych metalowych implantów 
płytkowych wg Nussa, redukujących zniekształcenie 
i pozwalających uzyskać oczekiwany i trwały efekt tera-
peutyczny.
- Na zdjęciach przedstawiony jest niedawno zoperowany 
17-latek, u którego stwierdzono klatkę lejkowatą, nazywa-
ną także „szewską”. To najczęstsza postać wad rozwojo-
wych ściany klatki piersiowej a jej podstawową cechą jest 
często pogłębiająca się w wieku pokwitania deformacja 
mostka i przyczepów żebrowych - wyjaśniają wejherow-
scy specjaliści.
Metoda Nussa jest stosunkowo małoinwazyjna, o wysokiej 
skuteczności, dająca bardzo dobre efekty kosmetyczne 
i czynnościowe.
Zespół lekarski Oddziału Chirurgii Dziecięcej pod 
nadzorem doktora Pawła Pękały od wielu lat rutynowo 
przeprowadza zabiegi wszczepienia implantów płytko-
wych pod kontrolą torakoskopii, stale zwiększając grono 
zadowolonych pacjentów.

Źródło: Szpitale Pomorskie/fb

CODZIENNOŚĆ BEZ WSTYDU
WEJHEROWO | Zespół Oddziału Chirurgii Dziecięcej w wejherowskim szpitalu podjął się operacji mającej na celu 
zniwelowanie deformacji klatki piersiowej u nastolatka.
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W bieżącym roku minęło 30 lat sprawowania przez p. Krystynę 
funkcji Sołtysa. Na zaproszenie jubilatki przybyło wielu gości, 
przyjaciół i mieszkańców Kniewa i Zamostnego. Spotkanie było 
okazją do wspomnień i podsumowań dotychczasowej aktywnej 
działalności na rzecz mieszkańców sołectwa a także całej gminy.

- Serdecznie gratulujemy pięknej rocznicy i życzymy zdrowia na 
kolejne lata aktywności w sołectwie – słada życzenia urząd Gminy 
Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo

30 lat sołtysowania
GMINA WE JHEROWO | Niecodzienny jubileusz obchodziła 
Sołtys Kniewa Krystyna Klawikowska.
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Tym razem zbiórka ukierunkowana jest na 
psich seniorów, podopiecznych Fundacji Pro-
jekt Kosma z Redy.

Zbierane rzeczy to:
·karma weterynaryjna sucha: hepatic, ga-

strointestinal,
·karma weterynaryjna mokra: puszki: royal 

canin gasyrointemstinal, royal canin gastro-
intenstinal low fat, puszki: gastrointestinal 
animonda integra, brit, purina lub vet life (nie 
dolina noteci), puszki: hepatic brit lub vet life 
lub royal canin,

·mokra karma bytowa: brit, rocco senior, 
rinti, animonda, rocco sensitive,

·karma w małych puszeczkach royal canin 
recovery, royal canin recovery liquid – dla 
psiaków po operacjach i w okresie rekonwa-
lescencji (dziennie Fundacja zużywa 8 puszek 
po 800 g),

·środki czystości: pachnące płyny do mycia 
podłóg, proszek do prania kocy i legowisk (E, 
ariel, persil – są to wypróbowane produkty, 
dopierające dobrze koce), papier toaletowy – 
nie wszystkie psy utrzymują czystość w domu, 
ręczniki papierowe, pieluszki dziecięce (nie 
pieluchomajtki) rozmiar 5,6,7 np. dada,

·podkłady higieniczne rozmiar 60 x 90 cm 
i 60 x 60 cm, szampony pielęgnacyjne,

·suplementy diety: witaminy dla psich se-
niorów, hemovet, renalvet, artrovet, hepatiale 
forte, vetoskin,

·rzeczy: ręczniki, koce, kołdry bez pierza, 
środki do dezynfekcji legowisk plastikowych, 
ściereczki z mikrofibry.

Pani Barbara Makurat stworzyła bezpieczne 
miejsce dla psich seniorów w Redzie: "Od 7 lat 
prowadzę fundację Fundacja Projekt Kosma 
Pomagamy Psim Seniorom z siedzibą w Re-
dzie, ul Ogrodników 2. Zgodnie z nazwą zaj-
muję się głównie psimi seniorami. Prowadzę 
dla nich ośrodek – hospicjum. Moi podopieczni 
to psy stare, chore, porzucone przez człowie-
ka, niektóre z nich zostały odebrane interwen-
cyjne z koszmarnych warunków, kilka trafiło 
do fundacji po śmierci swoich poprzednich 
opiekunów, są u mnie psiaki ze schronisk, 
między innymi z Ciapkowa w Gdyni, Dąbrów-
ki, z organizacji pomagających zwierzętom 
takich jak Viva, Mondo Cane, z którym od kli-
ku lat współpracuję. Moi podopieczni to psy 
chore na choroby przewlekłe – choroby serca, 
układu oddechowego, niedoczynność tarczy-
cy, niewydolność wątroby, nowotwory. Staram 
się zapewnić im optymalną opiekę na co dzień, 
w tym weterynaryjną. Wszystkie mieszka-
ją w warunkach domowych, dbam o to, żeby 
miały godną „emeryturę”. Fundacja to moja 
pasja, mój sposób na życie, praca na rzecz mo-
ich podopiecznych to działalność charytatyw-
na, poświęcam jej każdą wolną chwilę, przy-
nosi mi wiele radości i ogromną satysfakcję.

Dary można przynosić do Fabryki Kultury, 
ul. Łąkowa 59A w godzinach pracy instytucji 
PON – PT: 09:00 – 20:00. Akcja trwa do 22 
marca br.

Źródło: Fabryka Kultury

Zbiórka na rzecz psich seniorów
REDA | Fabryka Kultury z miłości do zwierząt, jak co roku, rozpoczyna zbiórkę niezbędnych rzeczy.
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W ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud prelegentami byli 
Eugeniusz Pryczkowski i Gracjan Fop-
ke. Pierwszy z nich skupił się na wspo-
mnieniach Kaszubów w czasie II Wojny 
Światowej. Eugeniusz Pryczkowski za-
prezentował czwartą część „Wòjnowé 

wspòmnienia Kaszëbów” pod tytułem 
„Piekło na ziemi". Są to wspomnienia 
osób, które przeżyły czas wojny. Boha-
terowie to Kaszubi, ale także mieszkań-
cy Gminy Szemud. Gracjan Fopke pre-
zentował również własną książkę o wsi 
Donimierz oraz miał wykład na temat 

"Skomplikowane losy ludzkie na obsza-
rze pogranicza. Historia Kaszubów na 
przykładzie wsi Donimierz". Publikacja 
Gracjana Fopke cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Lokalne historie przyciągają 
ludzi oraz zachowują pamięć.

- Jeden i drugi wykład był wartościowy, 

bo ukazał historię tej ziemi. Właśnie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy 
Szemud ma tę funkcję, aby zachować to, 
co najcenniejsze i to popularyzować. Te 
losy dotykają ludzi z naszej małej Ojczy-
zny. Cieszy fakt, że po tych wykładach 
jest zawsze żywa dyskusja. Aktywizujemy 
oraz rozwijamy horyzonty - mówi Józef 
Baszanowski, koordynator UTW Gminy 
Szemud.

Bogata oferta Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku

- Oferta dla seniorów jest bardzo bogata 

i widać, że trafiliśmy z tematami oraz 
kształtem wykładów, zajęć i warsztatów. 
Studentów jest prawie 150. Musieliśmy już 
zamknąć zapisy, ale przez stowarzyszenie 
„Lesôk" można brać udział w tych dużych 
spotkaniach. Zapraszamy. Dziękuję, że 
udaje się pokazać i wykorzystać potencjał 
lokalny i go prezentować dzięki UTW. 
Przez cały luty również dużo się dzieje. 
Zapraszamy także na stronę naszej Pu-
blicznej Biblioteki w Szemudzie - mówi 
wójt Gminy Szemud, Ryszard Kalkowski.

Źródło: UG Szemud

Lokalne historie Kaszub na Uniwersytecie Trzeciego Wieku Gminy Szemud
GMINA SZEMUD | Ponad 100 seniorów wysłuchało wykładów o historii Kaszub i Kaszubów w Centrum Samorządowym w Szemudzie. 
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Jeden z instrumentów leżących 
na stole przypominał żołwia, dru-
gi żabę, a jeszcze inny czarną dynię. 
Obok nich leżały jakieś rurki, flety, 
piszczałki, a nawet puszka po kawie, 
i tajemnicza długa tuba z kartonu. 
Dzieci miały niesamowitą frajdę, gdy 
mogły brać instrument do ręki i pró-
bować coś na nim zagrać. Zadawały 
też wiele pytań i aktywnie reagowały 
na zadawane im pytania przez prowa-
dzącego.

Odgłosy ptaków, burzy i deszczu
Jeszcze większe zainteresowanie 

pojawiało się na twarzach dzieci, gdy 
to pan Sławomir prezentował grę na 
instrumentach. Okazało się, że nie-
pozorne przedmioty wydawały niesa-
mowite dźwięki. Z flecików i piszcza-
łek można było usłyszeć różne głosy 
ptaków, z blaszanej puszki odgłosy 
burzy, a z tuby zwanej kijem deszczo-
wym - odgłosy padającego deszczu. 
Na flecie własnej roboty z plastiko-
wych rurek hydraulicznych Pan Sła-
wek, choć nie jest muzykiem, potrafił 

zagrać melodię peruwiańską czy ulu-
bioną pieśń Jana Pawła II -„Barkę”.

Wystawa egzotycznych instrumen-
tów

W bibliotecznej Galerii na Piętrze 
jest wystawa około 60. instrumentów 
z różnych stron świata. Każdy z nich 
ma swoją historię oraz specyfikę. 
Wśród nich są charakterystyczne dla 
poszczególnych regionów świata ta-
kie instrumenty jak np. walicha, ma-
dagaskar, gopishan, kalimba, huluti 
chińskie, sitar z Indii oraz wiele róż-
nego rodzaju fletów, strunowców itp.

W bibliotece odbędzie się otwar-
te spotkanie ze Sławomirem Janem 
Krause, które zaplanowane jest na 
czwartek 15 lutego o godzinie 16.00. 
Wstęp wolny.

- Odbędziemy piękną podróż po 
dźwiękach z różnych stron świata 
z wykorzystaniem egzotycznych in-
strumentów – zapewnia kolekcjoner 
zapraszając wszystkich zainteresowa-
nych na to spotkanie.

Źródło: UM Wejherowo

Fascynujące spotkanie z czarodziejem dźwięków
WEJHEROWO | O tym, że można grać na wykonanych przez siebie różnych instrumentach Sławomir Jan Krause przekonywał podczas warsztatów 
muzycznych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie. Uczestniczące w feryjnych warsztatach dzieci z olbrzymim zainteresowaniem przy-
glądały się tajemniczym instrumentom, a później z zachwytem wsłuchiwały się w generowane przez nie dźwięki.
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Zestawienie miejskich inwestyc ji
RUMIA | W styczniu postępowała bądź zakończyła się realizacja miejskich inwestycji związanych między innymi z infrastrukturą sportową, transpor-
tem, mieszkalnictwem komunalnym czy rekreacją.

Nowe oblicze osiedla przy ul. Reja
Kontynuowane są prace związane z wy-

konaniem elewacji budynku A2. Rów-
nolegle postępuje montaż instalacji wo-
dociągowej i kanalizacyjnej oraz prace 
tynkarskie wewnątrz budynku. Trwają też 
prace związane z budową zewnętrznych 
instalacji sanitarnych prowadzących do 
budynku A2 i B wraz z zagospodarowa-
niem terenu.

Docelowo w ramach inwestycji powsta-
ną dwa komunalne bloki mieszkalne. 
Znajdą się w nich łącznie 72 lokale (mak-
symalnie czteropokojowe) z balkonami 
lub tarasami, a także wózkarnie, pomiesz-
czenia gospodarcze i windy. Bloki będą 
dostosowane do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Wokół budynków nie 
zabraknie ciągów pieszych, dróg, miejsc 
parkingowych, placu zabaw, ławek, oświe-
tlenia, wiat śmietnikowych oraz urządzo-
nej zieleni, w tym ogrodów deszczowych.

Szacowany koszt całej inwestycji to po-
nad 18,9 mln zł, z czego 15 mln zł pokryje 
zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Budowa bloku mieszkalnego w formu-
le SIM

Zakończono murowanie ścian nośnych 
parteru, wykonywana jest izolacja piono-
wa ścian fundamentowych oraz strop nad 
parterem.

Docelowo w ramach inwestycji przy ul. 
Reja powstanie wielorodzinny budynek 
z 32 lokalami i podziemną halą garażową. 
Zakres prac obejmuje również zagospo-

darowanie okolicznego terenu w postaci 
zieleni oraz niezbędnej infrastruktury 
drogowej.

Lokale będą mogły wynająć osoby nie-
mające zdolności kredytowej m.in. osoby 
młode, seniorzy czy rodzice samotnie wy-
chowujący dzieci.

Koszt inwestycji to blisko 10,2 mln zł. 
Źródłem finansowania jest Fundusz Do-
płat w Banku Gospodarstwa Krajowego 
zasilany środkami budżetu państwa w ra-
mach rządowego programu bezzwrotnego 
wsparcia budownictwa mieszkaniowego.

Budowa rodzinnego toru przeszkód 
przy ul. Stoczniowców

Przygotowywany jest przetarg. Celem 
inwestycji jest stworzenie toru przeszkód, 
który zostanie wkomponowany w infra-
strukturę istniejącego orlika. Zakres prac 
ma objąć przygotowanie nawierzchni bo-
iska oraz montaż urządzeń wielofunkcyj-
nych i pojedynczych przeszkód.

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 
Kosynierów

Prace powinny się zacząć na począt-
ku marca, a zakończyć we wrześniu tego 
roku.

Wykonawcą wartej przeszło 1,7 mln zł 
inwestycji będzie firma WPRD GRAVEL. 
Na realizację przedsięwzięcia udało się 
zdobyć ponad 580 tys. zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Remont ul. Gdańskiej
Trwa procedura przetargowa mająca na 

celu wyłonienie wykonawcy inwestycji 
polegającej na przebudowie nawierzchni 
ul. Gdańskiej na odcinku od ul. Kato-
wickiej do ronda im. rotmistrza Witolda 
Pileckiego.

Budowa sygnalizacji świetlnej na ul. 
Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego

Trwają przygotowania do inwestycji po-
legającej na budowie sygnalizacji świetlnej 
przy skrzyżowaniu ul. Żołnierzy I Dywizji 
Wojska Polskiego, Partyzantów i Lipowej.

Przetarg zostanie ogłoszony przez Za-
rząd Dróg dla Powiatu Puckiego i Wej-
herowskiego. Urząd Miasta Rumi będzie 
partycypować w kosztach inwestycji.

Budowa dwóch sygnalizacji świetlnych 
„czerwone za karę” na ul. Kamiennej

Celem inwestycji jest budowa dwóch 
sygnalizatorów wyposażonych w system 
włączający czerwone światło dla kierow-
ców przekraczających prędkość.

Przetarg zostanie ogłoszony przez Za-
rząd Dróg dla Powiatu Puckiego i Wej-
herowskiego. Urząd Miasta Rumi będzie 
partycypować w kosztach inwestycji.

Budowa parkingu pomiędzy ul. Ko-
ścielną i Świętopełka

Celem inwestycji jest budowa ogólno-
dostępnego parkingu na około 40 samo-
chodów. Trwa wybór odpowiedniego 
wariantu zagospodarowania obszaru ob-
jętego inwestycją.

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.

Montaż tablic elektronicznych przy 
przystankach autobusowych

Celem inwestycji jest montaż na przy-
stankach tablic informujących o rzeczy-
wistym czasie przyjazdu autobusu. Trwają 
analizy i konsultacje z przewoźnikiem, 
którym jest ZKM Gdynia.

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.

Budowa publicznego żłobka
Trwa przygotowywanie programu funk-

cjonalno-użytkowego, czyli opracowania 
kosztów prac projektowych i robót bu-
dowlanych.

Celem inwestycji jest budowa pierwsze-
go publicznego żłobka, zlokalizowanego 
w rejonie ul. Sędzickiego i Reja. Żłobek 
zostanie zaprojektowany i wyposażo-
ny zgodnie z potrzebami dzieci do lat 3. 
Zagospodarowany zostanie także teren 
wokół obiektu – powstanie plac zabaw 
stymulujący rozwój motoryki, altana 
i parking. Pojawią się również panele fo-
towoltaiczne i nasadzenia w postaci drzew 
oraz wieloletnich kwiatów.

Placówka będzie mogła przyjąć 116 ma-
luchów. Budynek ma powstać najpóźniej 
we wrześniu 2025 roku. Realizacja tej oko-
ło 5-milionowej inwestycji stała się moż-
liwa dzięki pozyskaniu dofinansowania 
z programu Maluch Plus.

– Od kilku lat spotykałem się z rodzica-
mi, którzy zgłaszali, że mają duży problem 
z zapewnieniem opieki swoim dzieciom 
w wieku żłobkowym, a chcieliby wrócić do 

pracy, dlatego bardzo się cieszę i uważam 
to za ogromny sukces, że w końcu udało 
nam się pozyskać środki na ten cel. Będzie-
my dążyć do realizacji kolejnych takich 
inwestycji – zapewnia Michał Pasieczny, 
burmistrz Rumi.

Rewitalizacja historycznego schronu 
pod placem targowym

Do końca marca potrwają prace związa-
ne z przygotowaniem dokumentacji pro-

jektowej oraz uzyskaniem pozwolenia na 
budowę.

Celem projektu jest wyremontowanie 
podziemnych sal oraz ich adaptacja, aby 
mogły być wykorzystywane w celach wy-
stawowych i jako miejsce organizacji wy-
darzeń kulturalnych.

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.
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 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

MAŁGORZACIE 
LEWIŃSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego żalu i współczucia
oraz słowa otuchy i wsparcia

z powodu śmierci

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Redzie

Kazimierz Okrój
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy
wraz z pracownikami

Naszej Koleżance

Podczas zajęć warsztatowych z robotyki infor-
matyk Krzysztof Powałka zaprezentował dzieciom 
możliwości jakie posiadają roboty Photon, co one 
potrafią i co można z nimi zrobić.

- Są to małe roboty, którymi potrafią się posługi-
wać dzieci już od piątego i szóstego roku życia, nie 
mówiąc już o młodzieży, czy o dorosłych. Można je 
programować na różnego rodzaju sposoby, od bar-
dzo prostych elementów sterowania joystickiem, do 
programowania przez komputer. One jeżdżą, wyda-
ją dźwięki i wykonują polecenia, które im zaprogra-

mujemy, pod warunkiem, że są w stanie je wykonać 
– mówi Krzysztof Powałka z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Wejherowie.

Jak dodaje biblioteka, posiada 6 takich robo-
tów, w związku tym dzieci musiały bawić się nimi 
w dwu-, trzyosobowych zespołach. Biblioteka 
otrzymała cztery roboty z projektu na realizację za-
jęć z dziećmi ukraińskimi, a dwa z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska, na organizację 
pikniku ekologicznego.

Źródło: UM Wejherowo
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Atrakcyjne zajęcia dla 
dzieci z robotami
WEJHEROWO | W trakcie ferii zimowych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie dzieci miały okazję 
wziąć udział w zajęciach z robotyki. Dla dzieci, które od najmłodszych lat rozwijają się w kontakcie ze smartfonem 
i komputerem, możliwość zabawy z robotem była atrakcyjną formą spędzenia czasu w bibliotece.
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Wielki powrót Pomorskiego Konkursu Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej w Szemudzie

GMINA SZEMUD | Po 4 latach przerwy powrócił do kalendarza wydarzeń już po raz 16 Pomorski Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej.

Konkurs został zorganizowany wspól-
nie przez ZSP w Szemudzie i wójta Gmi-
ny Szemud Ryszarda Kalkowskiego.

Tegoroczna edycja Konkursu odbyła 
się w sali widowiskowej w Centrum 
Samorządowym. Celem Konkursu było 
ukazanie piękna i wartości kultury 
kaszubskiej, a także wzbudzenie zain-
teresowań uczniów kaszubską pieśnią 
bożonarodzeniową.

Prawie 200 uczestników prezento-
wało umiejętności

W tym roku talenty zaprezentowało 
łącznie 173 uczestników, w tym 18 so-
listów i 17 zespoły. Wykonawcy zmie-

rzyli się w pięciu kategoriach: dzieci 
w wieku przedszkolnym oraz grupy 
„O", klas I – III, IV – VI, VII – VIII 
oraz uczniów szkół średnich i dorośli. 
Przyjechali wykonawcy m.in.: z Sycho-
wa, Stężycy, Rumi, Luzina, Mirachowa, 
Orla, Brodnicy Górnej, Żukowa i in-
nych okolicznych miejscowości, gdzie 
język kaszubski jest kultywowany przez 
cały czas, a dzieci od najmłodszych lat 
się go uczą. 

Skład jury
Uczestników oceniało zaszczytne 

jury, w skład którego wchodzili:
1. prof. dr hab. Witosław Frankowski 

(przewodnicząca jury) – Kameralistka, 
kompozytorka etnomuzykolog, peda-
gog Akademii Muzycznej w Gdańsku, 
pani profesor łączy działalność arty-
styczno - naukową z popularyzacją mu-
zyki dawnej i regionalnej- szczególnie 
kaszubskiej.

2. prof. dr hab. Aleksander Kuchar-
ska-Szefler – polska śpiewaczka ope-
rowa (sopran) i pedagog. Uznana pro-
pagatorka twórczości kompozytorów 
kaszubskich, których utwory wielo-
krotnie nagrywała dla radia i telewizji.

3. Ewa Rocławska – nauczyciel mu-
zyki, dyrygent, nauczyciel audycji mu-

zycznych, chóru szkolnego i fortepianu 
dodatkowego w Państwowej Szkole 
Muzycznej I st. im. F. Chopina w Wej-
herowie.

4. Tomasz Fopke – polski kompozy-
tor i literat tworzący głównie w języku 
kaszubskim, animator kultury kaszub-
skiej, działacz społeczny i samorządo-
wy; autor kilkunastu zbiorów literac-
kich i śpiewników.

5. Ks dr hab. Robert Kaczorowski – 
proboszcz parafii św. Mikołaja w Sze-
mudzie, adiunkt w Katedrze Wokalisty-
ki na Wydziale Wokalno - Aktorskim 
Akademii Muzycznej im. Stanisława 

Moniuszki w Gdańsku.
6. Jakub Borowczyk – polski śpiewak 

operowy, kontratenor, student Szko-
ły Doktorskiej Akademii Muzycznej 
w Gdańsku. Wykonawca licznych pie-
śni – zainspirowanych melodiami lu-
dowymi: angielskimi, szkockimi, czy 
irlandzkimi i właśnie też kaszubskimi.

Jury przesłuchania zaczęło od naj-
młodszych uczestników, następnie 
kolejno przechodząc do najstarszych. 
Biorący udział znakomicie zaprezento-
wali umiejętności. Ich zadaniem było 
zaśpiewać dwie pieśni bożonarodze-
niowe, w tym jedna a capella. 

Wyniki konkursowe
Kategoria przedszkola i „O"
Soliści: Anastazja Krefta z SP w Sy-

chowie Zespoły: duet Martyna Krefta 
i Paweł Burda z SP w Sychowie

Kategoria klasy I – III
Soliści: I miejsce Maria Hebel z Szko-

ły Podstawowej w Bojanie, II miejsce 
Antoni Ellwart ze Szkoły Podstawo-
wej w Mirachowie i III miejsce Szy-
mon Schroeder ze Szkoły Podstawowej 
w Kielnie. Wyróżnienie: Kornelia Kor-
czyńska z Zespołu Kształcenia i Wy-
chowania w Brodnicy Górnej

Zespoły: I miejsce „Luzińskie Dzwo-
neczki" z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Luzinie, II miejsce „Niezabôt-
czi" ze Szkoły Pod- stawowej w Żukowie 
i III miejsce duet ze Szkoły Podstawo-
wej w Łebieńskiej Hucie. Wyróżnienie: 
„Krôsniãta i stolemë" z Zespołu Szkol-
no -  Przedszkolnego w Redzie.

Kategoria klasy IV – VI
Soliści: I miejsce Michał Łyczko z Ze-

społu Kształcenia i Wychowania w Stę-
życy, II miejsce Łucja Niklas z Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Kamie-
nicy Szlacheckiej i III miejsce Liliana 
Gros ze Szkoły Podstawowej w Żuko-
wie. Wyróżnienie: Patrycja Kotłowska 
ze Szkoły Podstawowej w Mirachowie.

Źródło: UG Szemud
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Oszustwa na BLIK
POWIAT | Przestępcy w mediach społecznościowych podszywają się np. pod znajomych i pró-
bują przekonać do przekazania im pieniędzy. Często proszą o wypłacenie ich za pomocą systemu 
płatności mobilnych BLIK. Dwa takie oszustwa miały miejsce w środę w powiecie wejherowskim.

W środę na terenie powiatu wejherowskiego 
doszło dwukrotnie do oszustwa metodą BLIK. 
Oszust włamał się na konto komunikatora 
znajomych pokrzywdzonych i wysłał im wia-
domość z prośbą o przekazanie gotówki przez 
podanie kodu BLIK. Nieświadome tego, że 
mają do czynienia z przestępcą kobiety zgodziły 
się na wypłatę 1300 zł oraz 400zł.

Policjanci zajmują się tymi sprawami i prze-
strzegają przed oszustami. Prośbę o pożyczkę 
lub przekazanie pieniędzy przestępcy najczę-
ściej uzasadniają nagłą sytuacją. Wiele osób 
sądząc, że koresponduje z zaufaną osobą, po-
daje kod BLIK a następnie w aplikacji mobilnej 
banku potwierdza PIN-em realizację transakcji, 
nie sprawdzając jej szczegółów. W ten sposób 
przekazuje się przestępcom swoje oszczędności.

Takiego wyłudzenia można uniknąć przy za-
chowaniu następujących środków ostrożności:

- nie ujawniaj danych osobowych - nigdy 

nie podawaj kodu Blik, numeru telefonu, ani 
żadnych innych danych personalnych osobom, 
które się do Ciebie zwracają z nagłą potrzebą 
pożyczenia pieniędzy,

- weryfikuj tożsamość rozmówcy - zawsze 
potwierdzaj tożsamość osoby dzwoniącej lub 
wysyłającej wiadomość tekstową, szczególnie 
jeśli prosi o wykonanie jakiejkolwiek płatności,

- kontaktuj się osobiście ze znajomymi, któ-
rym masz przekazać kod Blik - jeśli otrzymasz 
taką prośbę, zawsze skontaktuj się bezpośred-
nio, najlepiej telefonicznie z osobą, której masz 
pomóc finansowo. W tym celu używaj wyłącz-
nie znanego wcześniej numeru telefonu do 
osoby, której chcesz wysłać Blika,

- nie daj się nakłonić do pośpiechu - oszuści 
często próbują podjąć działania na szybko, by 
nie dać ofierze czasu na przemyślenie i zrozu-
mienie sytuacji. Nie pozwól, by emocje zdomi-
nowały Twoje reakcje,

- stosuj dwuskładniowe uwierzytelnienie swo-
ich kont społecznościowych (wówczas o wiele 
trudniej przejąć przestępcy konto – zalogowa-
nie się wymaga potwierdzenia sms),

- zawsze sprawdzaj dane transakcji przed jej 
zatwierdzeniem w aplikacji bankowości mo-
bilnej. Przed potwierdzeniem transakcji BLIK 
sprawdź dwa razy ile wynosi kwota i do kogo 
ona trafi,

- nie klikaj w linki otrzymane od nieznanych 
numerów – mogą Cię przenieść do stron wyłu-
dzających dane lub pieniądze.

Jeśli podejrzewasz, że ktoś próbuje Cię oszu-
kać lub stałeś się ofiarą oszustwa, niezwłocznie 
powiadom najbliższą jednostkę Policji. Im 
szybciej zgłosisz fakt popełnienia przestępstwa, 
tym większa szansa na ustalenie sprawcy i odzy-
skanie utraconych środków.

Źródło: KPP Wejherowo
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W Bolszewie wejherowski patrol 
przewodników wraz z psami służ-
bowymi Bossem i Korkiem podczas 
kontroli rejonu, zauważyli rowerzy-
stę jadącego ulicą. Sposób, w jaki 
poruszał się rowerzysta, wskazywał, 
że może on być pijany. Mężczyzną 
okazał się 36-letni mieszkaniec po-
wiatu, u którego policyjne badanie 
trzeźwości wykazało prawie 1 pro-
mil alkoholu w organizmie.

W toku wykonywanych dalszych 
czynności policjanci ustalili, że ro-
wer może pochodzić z przestępstwa, 
a z uwagi na bardzo nerwowe za-
chowanie rowerzysty, podjęto decy-
zję o przeszukaniu jego mieszkania. 

Jak się okazało jazda rowerem po 
alkoholu to nie było jedyne przewi-
nienie, jakiego dopuścił się mężczy-
zna, a mundurowych nie zawiodła 
intuicja. W jego mieszkaniu pies 
służbowy Korek znalazł amfetaminę 
i marihuanę o łącznej wadze ponad 
25 gramów. Wszystkie substancje 
zostały sprawdzone narkotestem 
oraz zabezpieczone do sprawy.

36-latek usłyszał już zarzut po-
siadania środków odurzających. 
Wkrótce sprawa trafi do sądu. Męż-
czyźnie grozi kara nawet do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

Pijany rowerzysta 
zatrzymany. W domu 
chował narkotyki
BOLSZEWO | Mundurowi prowadząc nocny patrol kilka dni temu za-
uważyli dziwnie jadącego na rowerze mężczyznę. Rowerzysta został za-
trzymany do kontroli, która wykazała, że jest pod wpływem alkoholu. In-
tuicja policjantów podpowiedziała im, by sprawdzić tę sprawę dokładniej.

6 lutego 2024 roku obchodzo-
ny był „Dzień bezpiecznego 
internetu". W związku z tą 
inicjatywą policjanci z wejhe-
rowskiej komendy promowali 
bezpieczne zasady korzystania 
z sieci i przestrzegali internau-
tów przed czyhającymi na nich 
zagrożeniami. Ponadto w trakcie 
spotkania omawiano na kon-
kretnych przykładach sytuacje, 
które z pozoru wydawały się 
nieszkodliwe, a ostatecznie oka-
zywały się bardzo niebezpiecz-
ne. Młodzi ludzie dowiedzieli się, 
czym jest cyberprzemoc. Nie za-
brakło informacji o konsekwen-
cjach związanych z popełniony-
mi czynami zabronionymi.
Wirtualna rzeczywistość, poza 

mnóstwem zalet, skrywa również 
szereg niebezpieczeństw. Warto 
zatem przypomnieć sobie pod-
stawowe zasady bezpiecznego 
korzystania z internetu:
- aktualizuj system operacyjny, 
z którego korzystasz (Windows, 
Linuks, iOS),
- instaluj oprogramowanie czy 
programy wyłącznie ze znanych 
źródeł, nie ściągaj ich z nieofi-
cjalnych i niezaufanych stron,
- odświeżaj program antywiru-
sowy,
- stosuj mądre, mocne i unikato-
we hasła do różnych systemów,
- uważaj na e-maile otrzymane 
od nieznanych Ci osób, nigdy nie 
otwieraj podejrzanych załącz-
ników i nie korzystaj z linków 

przesłanych przez obcą osobę,
- nie podawaj swoich danych 
osobowych ani nie udostępniaj 
zdjęć, do których dostępu nie 
powinny mieć osoby trzecie,
- nie loguj się do ważnych usług, 
korzystając z publicznych hot-
spotów Wi-Fi,
- uważaj na internetowe znajo-
mości,
- chroń dzieci przed niebezpie-
czeństwem w sieci, rozmawiaj 
z nimi na temat zasad bezpie-
czeństwa, korzyści i zagrożeń 
płynących z Internetu,
- pamiętaj o netykiecie – kodek-
sie zachowań w Internecie.

Źródło: KPP Wejherowo

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU Z WEJHEROWSKIMI POLICJANTAMI
POWIAT | We wtorek policjanci z Wejherowa spotkali się z dziećmi uczestniczącymi w trakcie ferii, w zajęciach sportowych w Szkole Podstawowej nr 6 w ramach „Dnia Bezpiecz-
nego Internetu". Podczas spotkania młodzież dowiedziała się, w jaki sposób bezpiecznie korzystać z urządzeń podłączonych do sieci.

fot. KPP Wejherowo
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Rywalizac ja młodych 
strażaków

SPARTAKIADA | W Hali GOSRiT w Luzinie odbyła się kolejna edycja Po-
wiatowej Spartakiady Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP. W zma-
ganiach rywalizowało 25 drużyn z powiatu wejherowskiego.

Z każdym rokiem impreza, którą wspiera GO-
SRiT Luzino i Pomorski LZS, cieszy się co raz 
większą popularnością. Dla porównania w Spar-
takiadzie w 2023 r. uczestniczyło łącznie 18 
drużyn z 15 jednostek OSP, a podczas tegorocz-
nej, udział wzięło już 25 ekip z całego powiatu 
wejherowskiego.

Impreza zorganizowana została przez Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej  Polskiej 

w Wejherowie we współpracy z GOSRiT Luzino, 
OSP Luzino, Pomorski LZS przy wsparciu powia-
tu wejherowskiego i gminy Luzino.

Po zakończeniu imprezy wszystkie drużyny 
otrzymały nagrody, które wręczyli  min. Jarosław 
Wejer Wójt Gminy Luzino oraz Piotr Klecha, dy-
rektor GOSRiT Luzino i prezes Pomorskiego LZS

Źródło: KTS-K Luzino

Lepiej w ten mecz weszli piłkarze ręczni 
z Wejherowa, a pierwszą bramkę w spo-
tkaniu zdobył Konrad Rompa. Początko-
wa faza spotkania minęła pod znakiem 
„bramka za bramkę” Mecz był wyrównany 

do tego stopnia, że pierwsza połowa za-
kończyła się remisem 20:20.
Początek drugiej połowy meczu należał 
do szczypiornistów z Wejherowa, którym 
udało się odskoczyć od rywali na cztery 
bramki. Wtedy to gospodarze dyktowali 
warunki tego spotkania. Dzięki temu od-
prawili gości z kwitkiem i zwyciężyli 38:35, 
tym samym umacniając się na czwartej 
pozycji w tabeli, z dorobkiem 24 punktów. 
- Mecz był trudny. Tempo gry było wy-
sokie. Goście postawili trudne warunki. 
W drugiej połowie dzięki interwencjom 
bramkarza mogliśmy wyjść na kilkubram-
kową przewagę i dowieść zwycięstwo 
– krótko oceniał zwycięskie spotkanie 
Robert Wicon, trener Tytanów Wejherowo.

Przemysław Schenk

ZWYCIĘSTWO TYTANÓW PO PRZERWIE
PIŁKA RĘCZNA | Szczypiorniści Tytanów Wejherowo przystąpili do dalszej części rozgry-
wek I ligi po przerwie. W wejherowskiej hali mierzyli się z PGE KPR Gryfino.

fot. Tytani Wejherowo Facebook

Do całego turnieju zgłosiło się ośmiu 
zawodników. Same rozrywki polegały na 
rozgrywaniu meczów piłkarskich w druży-
nach składających się z losowo dobranych 

zawodników w każdym pojedynku. Za 
zwycięstwo w spotkaniu zawodnicy otrzy-
mali 10 punktów, za remis 5, natomiast za 
porażkę 3 punkty. Dodatkowo za każdą 
zdobytą przez zespół bramkę dodawało 
się po 1 punkcie. 
Turniej odbywał się bez podziału na 
kategorie wiekowe.  Każdy z uczestników 
rozegrał 6 meczów, po których wyłoniono 
najlepszych zawodników. Wszyscy na ko-
niec rywalizacji otrzymał nagrodę rzeczo-
wą, natomiast na podium uplasowali się:
1. Nikodem Nosek – 88pkt.
2. Filip Bartnicki – 87pkt.
3. Jan Pecz – 76pkt.
Źródło: mosir.reda.pl

PIŁKARSCY ADEPCI GRALI W REDZIE
PIŁKA NOŻNA | Zimowa aura nie przeszkodziła w zorganizowaniu talentiady piłkarskiej 
dla najmłodszych pasjonatów piłki nożnej. Dzieci nie przestraszyły się trudnych warun-
ków atmosferycznych, w których przyszło im grać. 

fot. mosir.reda.pl

Liderem rozgrywek został zespół LZS Sołecka 
Robakowo. Ta drużyna pewnie pokonała LZS Bły-
skawice Luzino 5-1. W drugim spotkaniu LZS Sparta 
Kochanowo przegrała z LZS Sołecka Milwino 1-2, 
w tej kolejce pauzował zespół LZS Tartak Barłomino.

Już w tę niedzielę odbedzię się IV kolejka spotkań, 

a o to następujące spotkania:
17:00 LZS Sołecka Milwino - LZS Błyskawica 

Luzino
17:50 LZS Trak Barłomino - LZS Sparta Kocha-

nowo
Źródło: KTS-K Luzino

W tym roku marsz przebiegał szlakiem Zagórskiej 
Strugi, który znajduje się na terenie Gminy Wejhe-
rowo. Śniegołazy to ekstremalny rajd pieszy, którego 
celem było przejście 57 km szlakiem turystycznym 
w ciągu jednej nocy.

Przebieg marszu
Tradycyjnie dwie grupy uczestników (łącznie 118 

os.) ruszyły o 18:30 z przeciwnych kierunków (z Gdy-
ni i z Wejherowa), by spotkać się w połowie trasy. 
W Piekiełku była przerwa w celu regeneracji, uzupeł-

nienia kalorii i ogrzaniu się przy ognisku. Pierwsza 
osoba ukończyła trasę o 5:02. Warto dodać, że 47 
osób pokonało całą trasę. Całemu wydarzeniu towa-
rzyszył szczytnym cel - w trakcie tej imprezy zbierane 
były datki na Hospicjum Pomorze Dzieciom.

- Cieszymy się, że piękne tereny w granicach Gminy 
Wejherowo inspirują do eksploracji i rozwoju tury-
stycznych pasji – nie kryje radości Urząd Gminy 
Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo

LZS Sołecka Robakowo liderem rozgrywek

XIX edycja Śniegołazów 2024 Szlakiem Zagórskiej Strugi

FUTSAL | W Hali GOSRiT w Luzinie odbyła się trzecia kolejka spotkań, w ramach Luzińskiej Ligi Sołeckiej LZS na Hali. 

RAJD PIESZY | Gmina Wejherowo objęła patronat nad XIX edycją imprezy o nazwie "Śniegołazy" 
organizowanej przez Akademicki Klub Turystyczny, działający przy Uniwersytecie Gdańskim.



REKLAMA 2/2023/PR-Media-Group/RL

RUMIA_Teatrzyki_E1-luty_Prasa-267x318mm.indd   1RUMIA_Teatrzyki_E1-luty_Prasa-267x318mm.indd   1 7.02.2024   14:287.02.2024   14:28


